و شعار هر قومی در جنگ به معنای علامت و پرچمی است که اعضای این سپاه یکدیگر را بشناسند.

الكتاب: الصحاح تاج اللغة وصحاح العربية، المؤلف: أبو نصر إسماعیل بن حماد الجوهري الفارابی

(المتوفى: ۳۹۳ هـ)، تحقیق: أحمد عبد الغفور عطار، الناشر: دار العلم للملايين - بيروت، الطبعة: الرابعة

۱۴۰۷ هـ - ۱۹۸۷ م، صحاح اللغة جلد ۲ صفحه ۶۹۹، ج ۲، ص ۶۹۹، باب شعر

آقای «فیروز آبادی» صاحب کتاب «قاموس المحيط» می‌گوید:

«اشعره الأمر به ای اعلمه»

فلانی اشعار داد یعنی آگاهی داد.

قاموس المحيط، فیروز آبادی، ج ۱، ص ۵۳۴

وقتی می‌گوییم فلان چیز از شعائر حج است به معنای این است که از مناسک و علائم حج است.

«ابن فارس» در کتاب «مقایس اللغة» که جزء کتاب‌های مصدر است و ماده هر لغتی در کتاب «مقایس

اللغة» آمده است، در جلد ۳ صفحه ۱۹۴ می‌نویسد:

«الشعار الذي يتنادى به القوم في الحرب ليعرف بعضهم بعضاً»

شعار همان ندایی است که در جنگ هر سپاهی سر می‌دهد تا افراد یکدیگر را بشناسند.

«شعرت بالشیء إذا علمته وفطنت له»

شعور پیدا کردم به معنای دانستم و متوجه شدم است.

معجم مقاییس اللغة، اسم المؤلف: أبي الحسين أحمد بن فارس بن زكريا، دار النشر: دار الجيل -

بيروت - لبنان - ١٤٢٠ هـ - ١٩٩٩ م، الطبعة: الثانية، تحقيق: عبد السلام محمد هارون، ج ٣، ص ١٩٤،

باب شعر

گمان می‌کنم این چند مورد کفایت می‌کند. شعائر به معنای علائم، ندا یا بحث‌هایی است که در تظاهرات انجام می‌گیرد. شعار نشانه‌ای از فرهنگ قومی است که می‌خواهند قیام کنند، امری را تأیید یا آن را محکوم کنند.